
UMOWA Nr:  ………. 
zawarta w dniu …………………… w ……………………………. 

pomiędzy: 

Gminą Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19, 33-190 Ciężkowice REGON 851661151, NIP 873-101-48-48 

reprezentowaną przez: 

Jowitę Jurkiewicz - Drąg  –  Burmistrza Gminy 

przy kontrasygnacie Doroty Popiela Skarbnika Gminy 

zwaną dalej Zamawiającym,  

a 

……………………………………………………………………………………………………… 

zwanym/ą dalej Wykonawcą,  

została zawarta umowa o następującej treści:        

§ 1 
Przedmiot umowy 

1. Przedmiotem niniejszej umowy jest „Dostawa betonu towarowego B25 na remonty dróg w 
Gminie Ciężkowice” w tym: 

1) Dostawa betonu towarowego B25 o łącznej ilości 142 m3. 

2. Szczegółowy zakres dostawy, stanowiącej przedmiot zamówienia, opisany został w zapytaniu 
ofertowym, stanowiącej załącznik nr 2 do umowy. 

3. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z obowiązującymi 
przepisami  w terminie w niej uzgodnionym. 

4. Wykonawca oświadcza, że przedmiot umowy będzie nowy, wolny od wad fizycznych i prawnych. 

§ 2 

Termin wykonania zamówienia 

1. Termin zakończenia dostaw będących przedmiotem umowy: sukcesywnie do 30 października 
2025 r. 

2. Za termin wykonania zamówienia  uważa się termin protokolarnego potwierdzenia 
bezusterkowego odbioru przedmiotu zamówienia.  

§ 3 

Obowiązki Zamawiającego  

Do obowiązków Zamawiającego należy: 

1. Wskazanie miejsca dostawy. 

2. Odebranie przedmiotu Umowy po sprawdzeniu zgodności parametrów technicznych 
dostarczonego sprzętu z parametrami wskazanymi w ofercie Wykonawcy. 

3. Terminowa zapłata wynagrodzenia za zrealizowane dostawy. 

 

 



§ 4 

Obowiązki Wykonawcy 

1. Do obowiązków Wykonawcy należy: 

1) Zapewnienie na własny koszt transportu betonu, stanowiącego przedmiot zamówienia na 

miejsce wskazane przez  Zamawiającego. 

2) Dostarczanie niezbędnych dokumentów potwierdzających parametry techniczne 

 dostarczonego przedmiotu zamówienia. 

§ 5 

Wynagrodzenie i zapłata wynagrodzenia 

1. Za wykonanie przedmiotu Umowy, określonego w §1 niniejszej Umowy, Strony ustalają 

maksymalne wynagrodzenie ryczałtowe  brutto w wysokości: …………..…................................ 

złotych (słownie złotych: ..................................................), w tym należny podatek VAT w kwocie 

…………. złotych, co daje wynagrodzenie netto w wysokości …………… złotych, 

2. Wynagrodzenie ryczałtowe, o którym mowa w ust 1. obejmuje wszystkie koszty związane  

z realizacją przedmiotu zamówienia, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich 

kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników 

mających lub mogących mieć wpływ na koszty, w tym wszelkie koszty transportu wymienionego  

w §1 na miejsce wskazane przez Zamawiającego.  

3. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być 

podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego określonego w ust. 1 niniejszego 

paragrafu. 

4. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwiększenia ilości zamówienia o 20% wartości 
wynagrodzenia brutto umowy. 

5. Wykonawca oświadcza, że jest płatnikiem podatku VAT, uprawnionym do wystawienia faktury 
VAT.  

6. Strony postanawiają, że rozliczenie za przedmiot odbioru dokonywane będzie każdorazowo po 
wykonanej usłudze.  

7. Podstawą wystawienia faktur częściowych są protokoły odbioru. 

8. Wykonawca wystawi fakturę niezwłocznie, nie później jednak niż do 30 dni od daty odbioru 
i zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

9. W związku z wejściem w życie przepisów ustawy o elektronicznym fakturowaniu Zamawiający 
informuje, że faktury można składać również poprzez Platformę Elektronicznego Fakturowania, 
która jest dostępna na stronie efaktura.gov.pl. 

10. Termin płatności faktury wynosi do 14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo 
wystawionej faktury.  

11. Faktura powinna być sporządzone zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz.U. 2004 nr 54 poz. 535 ze zm.) 

12. Płatność będzie dokonana przelewem na wskazany przez Wykonawcę rachunki bankowe nr 

…………………………………………………………………. i nr ……………………………………………… (VAT). Termin 

zapłaty będzie liczony od otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury wraz 

https://efaktura.gov.pl/


z zatwierdzonym protokołem częściowego/końcowego odbioru robót. 

13. Konto bankowe, o którym w ust. 12 Wykonawcy będącego podatnikiem podatku VAT, musi 
znajdować się w wykazie rachunków rozliczeniowych otwartych w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą, wymienionych w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy 
VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT, prowadzonym 
przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (tzw. „Biała lista”). 

14. W przypadku podania przez Wykonawcę na fakturze/fakturach numeru rachunku bankowego nie 
spełniającego warunku, o którym mowa w ust. 13 Zamawiający wstrzyma zapłatę wynagrodzenia 
wykazanego na fakturze do czasu uzgodnienia z Wykonawcą prawidłowego numeru rachunku 
bankowego, a Wykonawca nie będzie miał prawa do naliczenia za ten okres odsetek ustawowych 
za opóźnienie w zapłacie. 

15. Ilekroć w niniejszym paragrafie jest mowa o fakturze, należy rozumieć przez to także rachunek  
w przypadku, gdy Wykonawca nie jest zobowiązany do wystawienia faktury. 

16. Za termin zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

17. Za nieterminową płatność faktury, Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe za opóźnienie. 

18. Cesja, przelew, zastaw na prawach lub czynność o podobnym charakterze praw z niniejszej umowy 
może mieć miejsce jedynie za  uprzednią zgodą Zamawiającego, wyrażoną w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności. 

19. Dane Zamawiającego do wystawienia faktury: 

1) Nabywca: Gmina Cieżkowice, ul. Tysiąclecia 19, 33-190 Ciężkowice, NIP 873-101-48-48; Nr 

PEPPOL Gminy Ciężkowice: NIP/8731014848 

2) Odbiorca: Urząd Gminy Ciężkowice, ul. Tysiąclecia 19, 33-190 Ciężkowice. 

* w przypadku gdy stroną umowy są wykonawcy, którzy wspólnie ubiegali się o udzielenie zamówienia (np. 
w ramach konsorcjum) wprowadzone zostaną postanowienia: 

20. W przypadku, gdy stroną umowy – Wykonawcą są wykonawcy, którzy wspólnie ubiegali się 

o udzielenie zamówienia (np. w ramach konsorcjum), faktura VAT wystawiona zostanie przez 

ustanowionego pełnomocnika reprezentującego Wykonawcę i na jego rzecz Zamawiający dokona 

płatności wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 

21. Z chwilą uregulowania przez Zamawiającego względem pełnomocnika (lidera) Wykonawcy zgodnie 

z ust. 19 należności wynikającej z wystawionej przez niego faktury z tytułu wykonania Przedmiotu 

umowy, pozostali wykonawcy, którym zamówienie zostało udzielone wspólnie, nie będą rościli 

względem Zamawiającego żadnych praw do zapłaty za wykonane prace. 

 
* w przypadku, gdy stroną umowy jest Wykonawca prowadzący działalność gospodarczą, nieposiadający miejsca 
siedziby działalności gospodarczej, zarządu, ani stałego miejsca prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium 
Polski, które uczestniczyłoby w realizacji tej umowy, wprowadzone zostaną postanowienia: 
 

22. Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, Wykonawca nie 

rozlicza podatku VAT należnego. Wykonawca za wykonanie umowy otrzyma wynagrodzenie, o 

którym mowa w ust. 1 powyżej, w kwocie nieuwzględniającej podatku od towarów i usług (w 

przypadku, gdy Wykonawca zarejestrowany jest dla celów VAT w Polsce, postanowienie to nie 

dotyczy usług związanych z nieruchomościami, o których mowa w art. 28e Ustawy o podatku od 

towarów i usług , dostaw gazu i energii oraz bonów jednego przeznaczenia). 

23. W przypadku, w którym przychody uzyskane przez Wykonawcę na podstawie niniejszej Umowy, 

podlegałyby opodatkowaniu podatkiem dochodowym w Polsce i nie podlegałyby wyłączeniu z 



opodatkowania na podstawie umowy w sprawie zapobieżenia podwójnemu opodatkowaniu, 

zawartej pomiędzy państwem siedziby Wykonawcy (miejsca zamieszkania - w przypadku 

Wykonawcy będącego osobą fizyczną ) i Rzeczpospolitą Polską, wypłata wynagrodzenia, o którym 

mowa w ust. 1 powyżej zostanie dokonana po potrąceniu przez Zamawiającego kwoty podatku 

dochodowego należnego od Wykonawcy na terytorium Polski, z uwzględnieniem zapisów ww. 

umowy w sprawie zapobieżenia podwójnemu opodatkowaniu. 

24. Zastosowanie zapisów umowy w sprawie zapobieżenia podwójnemu opodatkowaniu 

uwarunkowane jest dostarczeniem Zamawiającemu certyfikatu rezydencji podatkowej 

Wykonawcy, przed dokonaniem wypłaty wynagrodzenia lub części wynagrodzenia na rzecz 

Wykonawcy. Certyfikat musi być dokumentem oryginalnym, wydanym przez właściwy dla 

Wykonawcy organ administracji podatkowej, ważnym na dzień dokonania wypłaty wynagrodzenia 

lub części wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy (jeżeli certyfikat rezydencji nie zawiera okresu 

ważności, jest on uznawany za ważny przez okres kolejnych dwunastu miesięcy od dnia jego 

wydania, o ile w okresie tym nie nastąpi zmiana miejsca rezydencji podatkowej Wykonawcy, o 

czym Wykonawca zobowiązany jest bezzwłocznie powiadomić Zamawiającego. Jeżeli w danym 

kraju certyfikaty rezydencji wydawane są w formie elektronicznej, certyfikat może zostać 

dostarczony w takiej formie. Kopia certyfikatu rezydencji dopuszczalna jest jedynie w przypadku, 

gdy umowa dotyczy świadczeń wskazanych w art. 29 ust. 1 pkt 5 Ustawy o podatku dochodowym 

od osób fizycznych lub w art. 21 ust. 1 pkt 2a Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, 

a kwota należności wypłacanych w roku kalendarzowym nie przekracza 10 000 PLN ). 

25. Zastosowanie zapisów umowy w sprawie zapobieżenia podwójnemu opodatkowaniu zawartej z 

państwem, którego certyfikatem rezydencji posłużył się Wykonawca uwarunkowane jest 

dodatkowo złożeniem przez Wykonawcę oświadczenia, że należności uzyskiwane na podstawie 

niniejszej Umowy związane są z działalnością gospodarczą prowadzoną przez Wykonawcę jako 

osoba prawna/osoba fizyczna (właściwe podkreślić) na terytorium państwa, którego certyfikatem 

rezydencji posłużył się Wykonawca i otrzymywane są dla własnej korzyści Wykonawcy (tj. 

Wykonawca decyduje samodzielnie o ich przeznaczeniu i ponosi ryzyko ekonomiczne związane z 

utratą należności lub jej części) oraz, że Wykonawca nie jest pośrednikiem, przedstawicielem, 

powiernikiem lub innym podmiotem zobowiązanym prawnie lub faktycznie do przekazania całości 

lub części należności innemu podmiotowi. 

§ 6 

Odbiory 

1. Strony zgodnie postanawiają, że będą stosowane następujące rodzaje odbiorów robót: 

1) Odbiory częściowe. 

2) Odbiór końcowy. 

2. W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru wad lub usterek, Zamawiający może odmówić 
odbioru do czasu ich usunięcia a Wykonawca usunie je na własny koszt w terminie wyznaczonym 
przez Zamawiającego.  

3. W razie nie usunięcia w ustalonym terminie przez Wykonawcę wad i usterek stwierdzonych przy 
odbiorze końcowym, w okresie gwarancji lub rękojmi oraz przy przeglądzie gwarancyjnym, 
Zamawiający jest upoważniony do ich usunięcia na koszt Wykonawcy. 

 



§ 7 

Kary umowne 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

1) Za zwłokę w zakończeniu wykonania przedmiotu umowy – w wysokości 0,1% wynagrodzenia 
brutto, określonego w § 5 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki (termin zakończenia dostaw 
określono w § 2 ust. 1 niniejszej umowy), 

2) Za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% 
wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1, 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących 
wyłącznie po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 
ust. 1. 

3. Strony zastrzegają sobie prawo do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych, o ile 
wartość faktycznie poniesionych szkód przekracza wysokość kar umownych. 

4. Przez podpisanie niniejszej umowy, Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie naliczonych kar  
umownych z wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1. 

5. Maksymalna wysokość kar umownych, jakich mogą dochodzić strony, wynosi 25% wartości 
wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1. 

§ 8 

Umowne prawo odstąpienia od umowy 

1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy: 
1) Wykonawca przerwał z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy realizację przedmiotu umowy 

i przerwa ta trwa dłużej niż 7 dni, po uprzednim wyznaczeniu Wykonawcy  5 dniowego terminu 
na  kontynuację dostaw,  

2) Wystąpi istotna zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie 
publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy – odstąpienie od 
umowy w tym przypadku może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o 
powyższych okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie 
wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy; 

3) Wykonawca realizuje dostawy przewidziane niniejszą umową w sposób niezgodny z niniejszą 
umową, po uprzednim wyznaczeniu Wykonawcy 14 dniowego terminu na usunięcie uchybień. 

2. Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli Zamawiający: 

1) Odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru dostaw lub podpisania 
protokołu odbioru - w terminie 1 miesiąca od dnia upływu terminu na dokonanie przez 
Zamawiającego odbioru dostaw lub od dnia odmowy Zamawiającego podpisania 
protokołu odbioru; 

3. Odstąpienie od umowy, o którym mowa w ust. 1 i 2, powinno nastąpić w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności takiego oświadczenia i powinno zawierać uzasadnienie. 

4. Jeżeli Wykonawca będzie wykonywał przedmiot umowy wadliwie, albo sprzecznie z umową 
Zamawiający może wezwać go do zmiany sposobu wykonywania umowy i wyznaczyć mu w tym 
celu odpowiedni termin; po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu Zamawiający może 
od umowy odstąpić, powierzyć poprawienie lub dalsze wykonanie przedmiotu umowy innemu 
podmiotowi na koszt Wykonawcy. 

 



§ 9 

Umowy o podwykonawstwo 

1. Wykonawca może powierzyć, zgodnie z ofertą Wykonawcy, wykonanie części zamówienia 
podwykonawcom pod warunkiem, że posiadają oni kwalifikacje do ich wykonania.  

2. Wykonawca jest odpowiedzialny za działania lub uchybienia każdego podwykonawcy (lub każdego 

z dalszych podwykonawców), jego przedstawicieli lub pracowników tak, jakby to były działania lub 

uchybienia Wykonawcy. 

§ 10 

Zmiana umowy 

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszej umowy, wymagają aneksu sporządzonego  
z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia istotnych zmian do umowy w przypadkach: 

a.  zwiększenia zakresu umowy opisanego w §1 oraz wynikającego z tego konieczności zmiany 
wysokości wynagrodzenia, 

b. gdy konieczność zmiany, w tym w zakresie wysokości wynagrodzenia, związana jest ze zmianą 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

c. konieczności zmiany terminu realizacji w związku z: 

 działaniem siły wyższej, 

 innymi okolicznościami niepowstałymi z winy Wykonawcy, 

 zmianą producenta urządzeń i materiałów wchodzących w skład przedmiotu umowy,  
§ 11 

Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie spory, mogące wyniknąć z tytułu niniejszej umowy, będą rozstrzygane przez sąd właściwy 
miejscowo dla siedziby Zamawiającego. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, o ile 
przepisy nie stanowią inaczej oraz inne właściwe przepisy prawa. 

§ 12 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach: po jednym egzemplarzu dla każdej ze 
Stron. 

Zamawiający:       Wykonawca: 

 

 

 

 

Integralną część umowy stanowią załączniki: 

1)  Oferta Wykonawcy – załącznik nr 1, 

2)  Zapytanie ofertowe- załącznik nr 2 


